UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Tuần Giáo, ngày 28 tháng 9 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện giải ngân 9 tháng, ước cả năm 2021

và điều chỉnh kế hoạch vốn NSTW và NSĐP năm 2021, huyện Tuần Giáo

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 29/6/2021 của Chính phủ về các

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu tăng trưởng kinh tế, giải ngân vốn đầu tư công và

xuất khẩu bền vững những tháng cuối năm 2021 và đầu năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1492/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm

2021, tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Văn bản số 3173/UBND-TH ngày 23/9/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc khẩn trương báo cáo tình hình thực hiện, giải ngân 9 tháng,

ước cả năm 2021 và điều chỉnh kế hoạch vốn NSTW năm 2021.

UBND huyện báo cáo tình hình thực hiện giải ngân 9 tháng, ước cả năm

2021 và điều chỉnh kế hoạch vốn NSTW và NSĐP năm 2021 trên địa bàn huyện

với nội dung như sau:

I. Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương (vốn tỉnh quản lý)

1. Tình hình thực hiện giải ngân 9 tháng, ước cả năm 2021 (tính đến

ngày 31/01/2022)

Vốn cân đối ngân sách địa phương (do tỉnh quản lý) giao tại Quyết định

số 1492/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 cho huyện Tuần Giáo là: 0 đồng.

2. Đề xuất bổ sung kế hoạch đầu tư vốn NSĐP năm 2021

Nhu cầu bổ sung kế hoạch năm 2021 từ nguồn vốn ngân sách địa phương

(vốn tỉnh quản lý) là 14.769 triệu đồng.

 (Chi tiết như Biểu số 01 kèm theo)

II. Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương (vốn huyện quản lý)

1. Tình hình thực hiện giải ngân 9 tháng, ước cả năm 2021 (tính đến

ngày 31/01/2022)

- Vốn cân đối ngân sách địa phương (vốn huyện quản lý) được giao tại

Quyết định số 1492/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh Điện Biên cho

huyện Tuần Giáo là 22.234 triệu đồng.

- UBND huyện phân bổ chi tiết theo QĐ 2186/QĐ-UBND ngày

18/12/2020 của UBND huyện Tuần Giáo (được điều chỉnh tại QĐ 1519/QĐ-

UBND ngày 08/7/2021) là 22.234 triệu đồng (trong đó: 17.354 triệu đồng vốn

2

xây dựng và 4.880 triệu đồng phân bổ để thực hiện hỗ trợ người có công với

cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg).

- Thực hiện giải ngân vốn đến ngày 30/9/2021 là 19.264 triệu đồng đạt

86,6% KHV giao.

- Ước giải ngân đến 31/01/2022 là 22.234 triệu đồng, đạt 100% KH.

2. Đề xuất bổ sung kế hoạch đầu tư vốn NSĐP năm 2021

Nhu cầu bổ sung kế hoạch năm 2021 từ nguồn vốn ngân sách địa phương

(huyện quản lý) là 25.000 triệu đồng.

(Chi tiết như Biểu số 02 kèm theo)

III. Nguồn vốn ngân sách Trung ương

1. Tình hình thực hiện giải ngân 9 tháng, ước cả năm 2021 (tính đến

ngày 31/01/2022)

Đến ngày 28/9/2021, huyện vẫn chưa được phân bổ kế hoạch vốn đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nói chung, nguồn ngân sách Trung ương

nói riêng.

2. Đề xuất bổ sung kế hoạch đầu tư vốn NSTW năm 2021

Nhu cầu bổ sung kế hoạch năm 2021 từ nguồn vốn ngân sách trung ương

là 5.450 triệu đồng.

 (Chi tiết như Biểu số 03 kèm theo)

Trên đây là nội dung tình hình thực hiện giải ngân 9 tháng, ước cả năm 2021

và đề xuất bổ sung kế hoạch vốn NSTW và NSĐP năm 2021 của UBND huyện

Tuần Giáo, kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Điện Biên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; (BC)

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- L/đ UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-29T13:39:45+0700

		2021-09-29T13:43:35+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-29T13:43:51+0700